Celsissime Domine!

Benevolentia, qua Celsissima Dominatio Tua animadversiones meas in re dissidiorum inter Polonos et Lithuanos excepisti, animum mihi facit hac de re iterum scribere.

Episcopus Karaś die 4 Novembris derelicto stabili domicilio in urbe Sejny se transtulit in vicinam parochiam Puńsk (citra lineam demarcativam) ibique ad praesens habitat. Fert fama Episcopum Karaś mutavisse domicilium suum ad instantiam auctoritatis civilis. In Sejny remansit vicarius eius generalis, canonicus Alexander Grygajtys⁴³⁵. Itaque in parte dioecesis Sejnensis citra lineam demarcativam habemus tres rectores dioecesis: Episcopum Ordinarium, Episcopum Suffraganeum et vicarium generalem (a quo autem geratur regimen dioecesis ultra lineam demarcativam, apud nos ignotum est). Quasnam unusquisque eorum partes in regenda dioecesi habeat, nescio, hoc tamen scio, quod cum parochiani loci Wizajny suum parochum Franciscum Maciukiewicz⁴³⁶ uti Lithuanum e parochia expulissent et cum Episcopus Jałbrzykowski, ne parochia diu sine pastore maneret, sac. Ladislauum Włostowski⁴³⁷, Polonum, ad munus ibi parochi explendum misisset, Episcopus Karaś hunc sacerdotem ex ea parochia revocari iussit; at cum Christifideles ex vicinis parochiis ad suis necessitatibus spiritualibus providendum sive ad Episcopum Karaś sive ad vicarium generalem recurrent, uterque, loco eorum exigentiis satisfacere, remittit eos ad remote (120 km) degentem Episcopum Jałbrzykowski.

Ad stabiendam et conservandam pacem inter fideles mixtarum parochiarum necesse esset quosdam parochos, spiritu schovinistico imbutos, ex confinio cum Lithuania alibi transferre; at in praesens impossibile est hoc fieri, quia Episcopus Karaś hanc necessitatem non agnoscit, Episcopus vero Jałbrzykowski non potest id facere ob defectum iurisdictionis, quam hac in re Episcopus Karaś sibi reservavit.

Seminarium, quod ab Episcopo Jałbrzykowski pro clericis Polonis instituendis Łomzae constitutum est, continetur in aedibus magno pretio a persona privata locatis, minime ad hunc finem destinatis, ideoque inconvenientibus et incommodis tam pro alumnis quam pro professoribus. Desunt necessaria utensilia, deest bibliotheca, non habentur libri manuales paelectiōnum, quare alumni terunt tempus in notandis et transcribendis, quae in schola audiunt. His addenda est inopia frugum, quae graviter urit studiosos, necnon penuria impensarum hisce necessitatibus sublevandis. Hic status rerum diu sine disciplinae et studiorum detimento perseverare nequit. Interim in urbe Sejny habentur seminarii dioecesani amplissima aedificia